27/8/2014

ceropapel.sag.gob.cl/documentos/documento.php?idDocumento=21460782

SAG

Ministerio de
Agricultura

Gobierno de Chile

RESOLUCION EXENTA N°:1342/2014

APRUEBA LISTA DE SELECCION DEL
CONCURSO N° 5 DEL PROGRAMA
SISTEMA DE INCENTIVOS PARA LA
SUSTENTABILIDAD AGROAMBIENTAL DE
LOS SUELOS AGROPECUARIOS
TEMPORADA 2014.

Puerto Montt, 09/ 08/ 2014

VISTOS:

Lo dispuesto en la Ley N° 18.755; modificada por la Ley N° 19.283; lo establecido en la Ley N° 20.412 de
2010, que establece un Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos
Agropecuarios; D.S N° 59 de Agosto de 2010, modificado por D.S. N° 12 del 05.04.2011 y su modificacion
posterior ambos del Ministerio de Agricultura, que fija el Reglamento de Ejecucion de la Ley N° 20.412 de
2010, lo dispuesto en la Ley N° 20.713, Ley de presupuesto del Sector Publico para el afio 2014, que
establecio la partida presupuestaria institucional con el objeto ejecutar el Programa Sistema de Incentivos
para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios; lo dispuesto en el D.S N° 4 del 21 de
Septiembre de 2013 del Ministerio de Agricultura, que aprueba la Tabla Anual de Costos en practicas o
labores de las actividades del Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos
Agropecuarios, y los Planes de Manejos presentados por los siguientes interesados(as) al concurso N° 5 de
la temporada 2014 del Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos
Agropecuarios de la Region de Los Lagos

CONSIDERANDO:

1. Que han sido resueltas todas las reconsideraciones interpuestas por los postulantes que se
consideraron perjudicados en el proceso de preseleccion para la obtencion de incentivos, segun lo
dispuesto en el Art. 28 del D.S. 59 de Agosto de 2010 y sus modificaciones posteriores ambos del
Ministerio de Agricultura.

Que han sido seleccionados, segun orden de prelacion dado por el puntaje alcanzado y conforme a las
bases del respectivo concurso y cuyas pretensiones de incentivos han quedado cubiertas con los
fondos disponibles asignados al presente concurso, segun lo dispuesto en el Art. 27 del D.S. N° 59 de
2010 y sus modificaciones posteriores, ambos del ministerio de Agricultura

RESUELVO:

1. Apruébase la némina de seleccion del concurso N° 5 Temporada 2014 del Programa Sistema de
Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios Regién de Los Lagos,
bajo el siguiente detalle:

Numero Ano 2014 |Corte

Nombre
Productor

AGRICOLAY
76.184.903-|GAN.

4 LLAYLLAY
LTDA.

OLIVARES

N°|Folio RUT Condicion |Lista  |Puntaje |Bonificacion|Lista

1 1547800001 Mediano |1 404 3.577.735

http://ceropapel.sag .g ob.cl/documentos/documento.php?idD ocumento=21460782 1/4



27/8/2014

ceropapel.sag.gob.cl/documentos/documento.php?idD ocumento=21460782

547770009

F

LOPETEGUI
JAIME
ANDRES

Mediano

1

386

297.500

546300014

SOTO
SUBIABRE
RAMRO
ABELARDO

Pequefio

376

650.808

546300013

-

KLEIN
WERNER
RUDOLF
MARTIN ALEX

Mediano

376

6.400.971

547770005

KONEKAMP
WALLEN
MARIANNE
PATRICIA

Mediano

369

6.549.600

547770003

KONEKAMP
WALLEN EVA
DIANA

Mediano

362

6.549.600

546300012

SCHEEL
SCHOBITZ
HUGO
ALBERTO

Pequeno

346

6.400.769

546300000

MINTE
SCHWABE
RUDY
ALBERTO

Mediano

339

4.712.792

546300016

TEIMANTE
KLEIN
EUGENIA
ELIZABETH

Pequefio

338

1.781.856

10

547770008

BERGER
MEIER
HERIBERTO
ALFREDO

Pequefio

322

1.652.805

11

547770001

STRAUCH
KASCHEL
SERGIO
REINALDO

Pequefio

302

949.005

12

547870014

76.086.897-
3

INVERSIONES
E
INMOBILIARIA
MATAKURI
LIMITADA

Pequefio

290

5.004.361

13

546300001

BRINTRUP
THIERS LUIS
JUAN

Pequefio

288

6.549.600

14

547770002

KONEKAMP
WALLEM
INGE
CHRISTIENE

Mediano

272

2.163.420

15

546300015

76.413.040-
5

AGRICOLA
CUATRO
VIENTOS
LTDA.

Pequefio

237

4.775.904

16

547770004

KONEKAMP
WINKLER
ROLF MAX

Mediano

181

4.321.485

1

~

547870013

 o—

LISCHKA
GRAMLICH
MATTHIAS

http://ceropapel.sag .g ob.cl/documentos/documento.php?idD ocumento=21460782

Pequefio

132

3.393.405

2/4



27/8/2014

ceropapel.sag.gob.cl/documentos/documento.php?idD ocumento=21460782

RAINER

18

547790000

76.024.339-
6

AGRICOLAY
GANADERA
OSCAR
WERNER Y
CIA. LTDA.

Mediano

550

2.789.325

19

547870015

LOZANO
JEFFS IAN
FRANCISCO

Pequefio

436

4.858.965

20

547020000

FOLSCH
WILLER
PATRICIO
RAUL

Mediano

406

3.246.439

21

547940001

76.024.651-
4

AGRICOLAB
Y VLTDA

Mediano

394

1.679.446

22

548560003

RUHE FRANZ
PABLO
ALBERTO

Pequefio

352

1.656.247

23

546300009

86.831.800-
7

AGRICOLA
PELLUCO
LTDA

Mediano

350

1.893.360

24

548560002

77.794.390-
1

SOCIEDAD
AGRICOLA 3
VLTDA

Mediano

347

2.166.884

25

547770007

SCHWERTER
CARRILLO
MARCELO
CLEMENTE

Mediano

256

1.802.255

Corte
Lista
Seleccién

26

547770006

SCHWERTER
BRINTRUP
MARCELO
LUIS

Pequefio

229

3.182.805

27

546300005

—

HEINZE
BARBARA
REGINE

Mediano

225

1.369.144

28

547870011

LEIVA
SALGADO
MARIA ISABEL

Pequefio

222

5.811.165

29

546800001

KLEIN

BRINTRUP
EDUARDO
AUGUSTO

Grande

212

1.455.030

30

547800002

79.680.100-
k

SERGIO DE
LABARRAY
CIA.

Mediano

199

1.355.410

31

548560001

MOHR
THONE
ADRIANA
CECILIA

Mediano

183

3.412.997

32

547870012

NANNIG
GROTHE
CLAUDIO
JUAN

Pequefio

159

4.814.253

33

547800000

BUHLER
MOHR
ENRIQUE
OSVALDO
EXEQ

Mediano

103

1.898.305

http://ceropapel.sag .g ob.cl/documentos/documento.php?idD ocumento=21460782

3/4



27/8/2014

ceropapel.sag.gob.cl/documentos/documento.php?idDocumento=21460782

ANOTESE Y TRANSCRIBASE
EDGARDO ADONIS BUSTAMANTE GQNZALEZ
DIRECTOR REGIONAL (TYP) (S) REGION DE LOS
LAGOS - SERVICIO AGRICOLAY GANADERO
/MMM
Distribucion:

¢ Elsa Roa Anguita - Encargado Juridica Regién de Los Lagos - Or.X

Region de Los Lagos - Servicio Agricola y Ganadero - Tucapel N° 140

El presente documento ha sido suscrito por medio de
firma electrdnica avanzada en los términos de la Ley
19799 (Sobre Documentos Electronicos, Firma
| Electrénica y Servicios de Certificacidn de dicha Firma),
! siendo valido de la misma manera y produciendo los
mismos efectos que los expedidos por escrito y en
soporte de papel, con firma convencional.

El documento original esta disponible en la siguiente direccion
url:http://custodiafirma1408.acepta.com/v01/4cfbea04179ab187a8ce434d38b64087e2dea8bf

http://ceropapel.sag .g ob.cl/documentos/documento.php?idD ocumento=21460782

44





