

# **RESOLUCIÓN EXENTA Nº:1342/2014**

APRUEBA LISTA DE SELECCIÓN DEL CONCURSO Nº 5 DEL PROGRAMA SISTEMA DE INCENTIVOS PARA LA SUSTENTABILIDAD AGROAMBIENTAL DE LOS SUELOS AGROPECUARIOS TEMPORADA 2014.

Puerto Montt, 09/ 08/ 2014

#### **VISTOS:**

Lo dispuesto en la Ley N° 18.755; modificada por la Ley N° 19.283; lo establecido en la Ley N° 20.412 de 2010, que establece un Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios; D.S N° 59 de Agosto de 2010, modificado por D.S. Nº 12 del 05.04.2011 y su modificación posterior ambos del Ministerio de Agricultura, que fija el Reglamento de Ejecución de la Ley N° 20.412 de 2010, lo dispuesto en la Ley N° 20.713, Ley de presupuesto del Sector Público para el año 2014, que estableció la partida presupuestaria institucional con el objeto ejecutar el Programa Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios; lo dispuesto en el D.S N° 4 del 21 de Septiembre de 2013 del Ministerio de Agricultura, que aprueba la Tabla Anual de Costos en prácticas o labores de las actividades del Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios, y los Planes de Manejos presentados por los siguientes interesados(as) al concurso N° 5 de la temporada 2014 del Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios de la Región de Los Lagos

# CONSIDERANDO:

1. Que han sido resueltas todas las reconsideraciones interpuestas por los postulantes que se consideraron perjudicados en el proceso de preselección para la obtención de incentivos, según lo dispuesto en el Art. 28 del D.S. 59 de Agosto de 2010 y sus modificaciones posteriores ambos del Ministerio de Agricultura.

Que han sido seleccionados, según orden de prelación dado por el puntaje alcanzado y conforme a las bases del respectivo concurso y cuyas pretensiones de incentivos han quedado cubiertas con los fondos disponibles asignados al presente concurso, según lo dispuesto en el Art. 27 del D.S. Nº 59 de 2010 y sus modificaciones posteriores, ambos del ministerio de Agricultura

#### **RESUELVO:**

1. Apruébase la nómina de selección del concurso Nº 5 Temporada 2014 del Programa Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios Región de Los Lagos, bajo el siguiente detalle:

					Número		Año 2014	Corte
N°	Folio	RUT	Nombre Productor	Condición	Lista	Puntaje	Bonificacion	Lista
1	547800001	76.184.903- 4	AGRICOLA Y GAN. LLAYLLAY LTDA.	Mediano	1	404	3.577.735	
			OLIVARES					

	ceropapel.sag.gob.cl/documentos/documento.php?idDocumento=21460782								
2	547770009		LOPETEGUI JAIME ANDRES	Mediano	1	386	297.500		
3	546300014		SOTO SUBIABRE RAMIRO ABELARDO	Pequeño	1	376	650.808		
4	546300013		KLEIN WERNER RUDOLF MARTIN ALEX	Mediano	1	376	6.400.971		
5	547770005		KÖNEKAMP WALLEN MARIANNE PATRICIA	Mediano	1	369	6.549.600		
6	547770003		KÖNEKAMP WALLEN EVA DIANA	Mediano	1	362	6.549.600		
7	546300012		SCHEEL SCHOBITZ HUGO ALBERTO	Pequeño	1	346	6.400.769		
8	546300000		MINTE SCHWABE RUDY ALBERTO	Mediano	1	339	4.712.792		
9	546300016		TEIMANTE KLEIN EUGENIA ELIZABETH	Pequeño	1	338	1.781.856		
10	547770008		BERGER MEIER HERIBERTO ALFREDO	Pequeño	1	322	1.652.805		
11	547770001		STRAUCH KASCHEL SERGIO REINALDO	Pequeño	1	302	949.005		
12	547870014	76.086.897- 3	INVERSIONES E INMOBILIARIA MATAKURI LIMITADA	Pequeño	1	290	5.004.361		
13	546300001		BRINTRUP THIERS LUIS JUAN	Pequeño	1	288	6.549.600		
14	547770002		KÖNEKAMP WALLEM INGE CHRISTIENE	Mediano	1	272	2.163.420		
15	546300015	76.413.040- 5	AGRICOLA CUATRO VIENTOS LTDA.	Pequeño	1	237	4.775.904		
16	547770004		KÖNEKAMP WINKLER ROLF MAX	Mediano	1	181	4.321.485		
17	547870013		LISCHKA GRAMLICH MATTHIAS	Pequeño	1	132	3.393.405		

		, opapor.oag.go.	RAINER				I	ſ
18	547790000	76.024.339- 6	AGRICOLA Y GANADERA OSCAR WERNER Y CIA. LTDA.	Mediano	2	550	2.789.325	
19	547870015		LOZANO JEFFS IAN FRANCISCO	Pequeño	2	436	4.858.965	
20	547020000		FOLSCH WILLER PATRICIO RAUL	Mediano	2	406	3.246.439	
21	547940001	76.024.651- 4	AGRICOLA B Y V LTDA	Mediano	2	394	1.679.446	
22	548560003		RUHE FRANZ PABLO ALBERTO	Pequeño	2	352	1.656.247	
23	546300009	86.831.800- 7	AGRICOLA PELLUCO LTDA	Mediano	2	350	1.893.360	
24	548560002	77.794.390- 1	SOCIEDAD AGRICOLA 3 V LTDA	Mediano	2	347	2.166.884	
25	547770007		SCHWERTER CARRILLO MARCELO CLEMENTE	Mediano	2	256	1.802.255	Corte Lista Selección
26	547770006		SCHWERTER BRINTRUP MARCELO LUIS	Pequeño	2	229	3.182.805	
27	546300005		HEINZE BARBARA REGINE	Mediano	2	225	1.369.144	
28	547870011		LEIVA SALGADO MARIA ISABEL	Pequeño	2	222	5.811.165	
29	546800001		KLEIN BRINTRUP EDUARDO AUGUSTO	Grande	2	212	1.455.030	
30	547800002	79.680.100- k	SERGIO DE LA BARRA Y CÍA.	Mediano	2	199	1.355.410	
31	548560001		MOHR THÖNE ADRIANA CECILIA	Mediano	2	183	3.412.997	
32	547870012		NANNIG GROTHE CLAUDIO JUAN	Pequeño	2	159	4.814.253	
33	547800000		BUHLER MOHR ENRIQUE OSVALDO EXEQ	Mediano	2	103	1.898.305	

### ANOTESE Y TRANSCRIBASE

# EDGARDO ADONIS BUSTAMANTE GONZALEZ DIRECTOR REGIONAL (TYP) (S) REGIÓN DE LOS LAGOS - SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO

#### /MMM

#### Distribución:

• Elsa Roa Anguita - Encargado Jurídica Región de Los Lagos - Or.X

Región de Los Lagos - Servicio Agrícola y Ganadero - Tucapel Nº 140



El presente documento ha sido suscrito por medio de firma electrónica avanzada en los términos de la Ley 19.799 (Sobre Documentos Electrónicos, Firma Electrónica y Servicios de Certificación de dicha Firma), siendo válido de la misma manera y produciendo los mismos efectos que los expedidos por escrito y en soporte de papel, con firma convencional.

El documento original está disponible en la siguiente dirección url:http://custodiafirma1408.acepta.com/v01/4cfbea04179ab187a8ce434d38b64087e2dea8bf